
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-11-02 

Dz.U. 1999 Nr 80 poz. 905 

 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

 

z dnia 28 września 1999 r. 

w sprawie przypadków, w których nie stosuje się ograniczeń dotyczących zaciągania 
niektórych zobowiązań finansowych przez jednostki samorządu terytorialnego, oraz 

inne podmioty sektora finansów publicznych, z wyjątkiem Skarbu Państwa. 

 

Na podstawie art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
Nr 155, poz. 1014 oraz z 1999 r. Nr 38, poz. 360, Nr 49, poz. 485 i Nr 70, poz. 778) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 

1. Ograniczeń dotyczących zaciągania przez jednostki samorządu terytorialnego oraz inne 
podmioty sektora finansów publicznych, z wyjątkiem Skarbu Państwa, zobowiązań 
finansowych, których maksymalna wartość nominalna, wyrażona w złotych, nie jest 
ustalona w dniu zawierania transakcji, nie stosuje się w przypadku zobowiązań 
finansowych, nominowanych w walutach obcych zaciąganych: 

1) w formie kredytów i pożyczek: 

a) w międzynarodowych instytucjach finansowych, których Rzeczpospolita Polska 
jest członkiem lub z którymi podpisała umowę o współpracy, 

b) od rządów lub instytucji rządowych państw obcych, na mocy porozumień 
zawartych przez Radę Ministrów z właściwym rządem lub instytucją rządową, 

2) w formie obligacji o terminie wykupu powyżej roku, emitowanych na 
międzynarodowych rynkach kapitałowych, 

3) w celu ustanowienia zabezpieczenia na rzecz Skarbu Państwa, w związku z 
udzielanymi przez Skarb Państwa poręczeniami lub gwarancjami. 

2. Ograniczeń, o których mowa w ust. 1, nie stosuje się również w przypadku: 

1) zobowiązań finansowych objętych poręczeniem lub gwarancją Skarbu Państwa lub 
podmiotów, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 

2) zobowiązań finansowych zaciągniętych w celu współfinansowania przedsięwzięcia, 
którego jednym ze źródeł finansowania są środki uzyskane w wyniku zaciągnięcia 
zobowiązania objętego poręczeniem lub gwarancją Skarbu Państwa, lub podmiotów, 
o których mowa w ust. 1 pkt 1, 

3) zobowiązań finansowych, które mogą powstać w wyniku otrzymania środków 
bezzwrotnych podlegających zwrotowi w przypadku niewypełnienia warunków 
zawartych w umowie, na podstawie której są otrzymane od podmiotów, o których 
mowa w ust. 1 pkt 1, oraz instytucji, których organem założycielskim jest Unia 
Europejska. 

§ 2. 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-11-02 

Zobowiązania finansowe, o których mowa w § 1, mogą być zaciągane jedynie na 
finansowanie wydatków inwestycyjnych nie znajdujących pokrycia w planowanych 
dochodach jednostki samorządu terytorialnego lub innych podmiotów sektora finansów 
publicznych. 

§ 3. 

Jednostki samorządu terytorialnego oraz inne podmioty sektora finansów publicznych, z 
wyjątkiem Skarbu Państwa, mogą zaciągać zobowiązania finansowe, o których mowa w § 1 
ust. 1 pkt 2, jedynie w przypadku, gdy uzyskały ocenę wiarygodności kredytowej na poziomie 
inwestycyjnym, wydaną przez jedna spośród agencji oceniających wiarygodność kredytową 
(agencje ratingowe), które wraz z odpowiadającymi im przedziałami ocen wiarygodności 
kredytowej na poziomie inwestycyjnym wskaże minister właściwy do spraw finansów 
publicznych. 

§ 4. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 


